

PROTOKÓŁ NR 4/2024

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 11 czerwca 2024 roku

W posiedzeniu uczestniczyli

1. Członkowie Komisji Finansów: Przemysław Orzełowski, Dariusz Kruszewski,
2. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Marcin Sawicki, Iwona Wiercińska, Nina Góralczuk, Barbara Tuszewicka,
3. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Koptewicz Walentyna, Nina Góralczuk, Grzegorz Twarowski, Barbara Tuszewicka, Cezary Pietruszczyk,
4. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Katarzyna Zalewska, Cezary Pietruszczyk,
5. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy Boćki,
6. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy Boćki,

Nieobecni: Krzysztof Zembrowski, Krzysztof Rzepniewski, Bartłomiej Dworakowski, Marcin Niewiarowski,

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 11 czerwca 2024 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Marcina Sawickiego, który przedstawił zebrany porządek posiedzenia:

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok (Zarządzenie Nr 10/2024 Wójta Gminy Boćki z 07.03.2024 r.),
2. Omówienie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2023 rok (Zarządzenie Nr 19/2024 Wójta Gminy Boćki z dnia 05.04.2024 r),
3. Informacja na temat funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi,
4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Boćki za 2023 rok,
5. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki:
 - 1) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024,
 - 2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Boćki na lata 2024 – 2030,
 - 3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Boćki wotum zaufania,
 - 4) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boćki za 2023 rok,
 - 5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok
6. Sprawy różne i bieżące gminy.
7. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok przez Komisję Rewizyjną i wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok.

Radny Grzegorz Twarowski powiedział, że wg niego było mało czasu żeby zapoznać się dokładnie z materiałami na dzisiejszą komisję. Zauważył, że pewnie na sesji będzie więcej pytań.

Ad pkt. 1 Pani Wójt zapytała, czy są pytania do sprawozdania. Radny Grzegorz Twarowski zauważył, że radni chcieliby aby omówić im sprawozdanie z wykonania budżetu strona po stronie aby łatwiej było im zrozumieć finanse gminy. Pani Skarbnik rozpoczęła omawianie sprawozdania rozdział po rozdziale, a radni zadawali pytania. Co się dzieje z niewykorzystanym funduszem sołeckim. Odpowiedziano, że pieniądze przechodzą na następny rok jako nadwyżka budżetowa dla gminy. Radny Grzegorz Twarowski pytał co jest lepsze dla gminy, wykorzystanie w całości przez sołectwo, czy zwrot do gminy. Pani Wójt zauważyła, że niektóre sołectwa wykorzystują fundusz na poprawę infrastruktury drogowej w obrębie swoich sołectw czy inne inwestycje, a niektóre zakupują kieliszki, literatki itp. do świetlicy. Radny Twarowski zauważył, że sołectwa powinny dogadywać się między sobą żeby móc zrealizować konkretne przedsięwzięcia. Pani Wójt dodała, że inne samorządy rezygnują z wyodrębniania funduszu sołeckiego. Skarbnik dodała, że kiedy gmina wyodrębni fundusz sołecki to otrzymuje refundację około 40% i to jest dla gminy konkretny zastrzyk gotówki. Radna Walentyna Koptewicz zapytała czy koła gospodyń z terenu gminy otrzymają bony za frekwencję. Pani Wójt powiedziała, że jeszcze oficjalne pismo nie wpłynęło, ale prawdopodobnie tak będzie. Dodała, że rozmawiała już z dwoma kołami gospodyń żeby wszystkie koła przekazały swoje bony i gmina mogłaby kupić autobus. Wie jednak, że koło gospodyń z Kolonii Boćki zapowiedziało, że za swój bon frekwencyjny sami sobie kupią busa. Radny Twarowski zauważył, że gdy połączy się bon frekwencyjny i fundusz sołecki to będzie można kupić autobus. Wójt dodał, że taka możliwość będzie dopiero w 2025 roku ponieważ fundusz sołecki w tym roku został już wyodrębniony. Radny Marcin Sawicki pytał dlaczego za termomodernizację szkoły zapłacono tylko w 68%. Skarbnik wyjaśniła że to jest sprawozdanie z 2023 roku, a pozostała część kwoty zapłacono w styczniu tego roku. Następnie radni rozmawiali o Centrum Produktu Lokalnego, jak ono funkcjonuje i jak można zachęcić lokalnych przedsiębiorców do wystawiania swoich produktów. Następnie rozmawiano o mieszkaniu w Andryjankach, które zostało wynajęte rodzinie z Ukrainy, o jego ewentualnej sprzedaży oraz o sprzedaży działki przy ul. Zarzeckiej. Radni pytali o własność co do działki gminnej położonej przy ul. Wojska Polskiego w Boćkach. Wójt dodała, że było zorganizowane spotkanie z rodziną użytkująca działkę i dom, i ostatecznie będzie zrobiony podział działki. Radny Twarowski zauważył, że trzeba już robić podział działki ponieważ jeśli w przetargu na zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Boćkach zostanie wyłoniony wykonawca to będzie już za późno. Rozmawiano o tym co w ramach zagospodarowania parku powinno się w nim znaleźć. Pan Grzegorz Twarowski powiedział, że w jednym z parków widział coś takiego jak huśtawka i ławka w jednym. Radni pytali też o dzierżawce terenu po byłym „Gniazdku”, dlaczego od dłuższego czasu nic się z tym nie dzieje. Wójt odpowiedział, że czynsz jest opłacony. Następnie rozmawiano o oświetleniu ulicznym. Radni podkreślali, że w niektórych miejscach powinno być całonocne oświetlenie. Podkreślali, że jeśli park w Boćkach zmieni się po projekcie zagospodarowania przestrzeni to oświetlenie powinno być tak dobrane żeby w nocy nie działało tylko do 22. Pani Wójt mówiła, że na ul. Lipowej powstanie oświetlenie tradycyjne. Cała infrastruktura oświetleniowa będzie kosztowała 290 ty. Zł na 18 lamp. Natomiast co do wymiany opraw w oświetleniu ulicznym to czekamy na interpretację ministerstwa czy gmina może wymieniać oprawy na słupach elektrycznych, które są własnością PGE. Wójt powiedziała, że prawdopodobnie trzeba będzie zgłaszać do PGE wymianę i

wówczas PGE wystąpi do samorządu o opłatę za zajęcie części lampy, która będzie wynosiła 3,18 zł netto. Radni pytali również czy dużo pieniędzy wpływa do budżetu za koncesję na alkohol. W tamtym roku wpłynęło około 66 tys. zł za sprzedaż napojów alkoholowych oraz około 17 tys. zł tzw. małpkowego. Radny Grzegorz Twarowski zapytał co się dzieje z wysypiskiem w Boćkach. Pani Wójt przedstawiła sprawę wysypiska. Powiedziała, że nowy projekt rekultywacji został zatwierdzony. Teraz nowa rada gminy musi podjąć decyzję czy przekażemy dla PUK wysypisko aktem notarialnym i wówczas oni będą prowadzić wysypisko. Radny Twarowski zauważył, że jak oddamy dla PUK to nie będziemy mieli żadnej kontroli nad wysypiskiem. Wójt mówiła, że PUK wybierze, posortuje i nawiezie warstwy przetworzonych odpadów. A jeżeli nie oddamy dla PUK to będziemy musieli robić całą procedurę na własny koszt, tylko czy gminę stać. Radny Twarowski pytał czy gmina ma określony termin na rekultywację wysypiska i czy ponosi z tego tytułu jakieś kary. Wójt powiedziała, że kar jeszcze nie było, ale co roku jest kontrola i zalecenia. W zeszłym roku stwierdzono ubytki w ogrodzeniu i musieliśmy je naprawić. Wójt powiedziała, że zostanie nawieziony kopiec, na którym zasadzona zostanie roślinność. Dodała, że śmieci przy cmentarzu zostaną wybrane, jednak nie zmusimy ich do zabrania wszystkich dzikich wysypisk śmieci w gminie. Wyjaśniła, że jeżeli rekultywacją wysypiska zajmie się PUK Hajnówka to jest spokojna, że nie przywiozą do nas odpadów szkodliwych tylko przetworzone. Radny Twarowski powiedział, że nie robiłby rekultywacji tylko częściowo, etapami oddawał śmieci do wywiezienia, żeby ziemia była czysta. Następnie rozmawiano o powstaniu żłobka w Boćkach. Pan Grzegorz Twarowski mówił, że nowy żłobek nie może być tylko dla 10 dzieci, musi być większy. Skarbnik Gminy powiedziała, że nowy budynek żłobka trzeba będzie utrzymać. Radny Twarowski stwierdził, że powinien być utworzony kompleks żłobkowo-przedszkolny i wtedy będzie taniej. Pani Katarzyna Zalewska mówiła, że rodzi się coraz mniej dzieci i nie ma sensu budować nowego budynku na żłobek. Pani Wójt mówiła, że można przeorganizować strukturę szkoły, ponieważ dużo gmina dokłada do funkcjonowania szkół. Dodała, że można było by zrobić ze szkoły w Andryjankach stowarzyszenie, były już wcześniej uzgodnienia na radzie gminy ale radni zagłosowali przeciwko, ponieważ rodzice przekonali radnych. Radni zauważyli, że część dzieci ze szkoły w Boćkach przenosi się do szkoły w Andryjankach. Poruszono także temat niskiego ciśnienia wody w Starowcu. Wójt powiedziała, że sytuacja jest sprawdzana i monitorowana. Prawdopodobnie to dotyczy tylko mieszkańców wsi Starowieś. Dodała, że jedna pompa nie była wymieniana i może temu ciśnienie jest niskie. Dodała, że hydranty zostaną na nowo zaplombowane żeby wykluczyć nielegalny pobór wody. Podkreśliła, że jest susza i w sąsiednich gminach też jest problem z utrzymaniem ciśnienia na linii.

Pani Monika Kruszewska mówiła o koncepcji żłobka, czy budujemy nowy czy adaptujemy budynek starej gminy. Projektant powiedział, że budynek po starej gminie nadaje się na żłobek, oczywiście musi przejść gruntowny remont. Radni Kruszewski i Sawicki opowiedzieli się za remontem już istniejącego budynku. Radny Twarowski mówił, że należy przenieść przedszkole do szkoły a bibliotekę w inne miejsce i wtedy będzie więcej miejsca na żłobek. Wójt odpowiedziała, że grupa 3 latków musi zostać w tym miejscu a na żłobek jest 500 tys. zł. Pan Grzegorz Twarowski powiedział, że trzeba zrobić projekt remontu budynku starej gminy żeby radni wiedzieli za czym mają głosować. Rozmawiano także o SIM. Radny pytał czy gmina będzie właścicielem mieszkań. Wójt odpowiedziała, że to są mieszkania społeczne, ludzie będą płacić czynsz a po określonym czasie będą mogli wykupić mieszkania.

W czasie trwania komisji radni Iwona Wiercińska i Pzemysław Orzełowski opuścili posiedzenie.

Ad pkt. 7 Pani Walentyna Koptewicz powiedziała, że zapoznaliśmy się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. dodała, że RIO pozytywnie zaopiniowało sprawozdanie z wykonania budżetu na 2023 rok. Odczytała opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu. Następnie zapytała czy są pytania bądź uwagi. Radny Grzegorz Twrowski powiedział, że chciałby zapoznać się z odczytaną opinią bo wcześniej nie miał takiej możliwości, poprosił żeby Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dała mu i Pani Barbarze Tuszewickiej 10 minut na samodzielne odczytanie opinii. Pani Walentyna Koptewicz powiedziała, że właśnie ją wszystkim odczytała dała chwile radnemu na zapoznanie. Po chwili zapytała członków komisji rewizyjnej czy przechodzimy do głosowania od 3 z pięciu otrzymała potwierdzenie, że głosujemy, więc przeprowadziła głosowanie nad zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok przez Komisję Rewizyjną i wystąpieniem z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok.

Za oddano 3 głosy (Koptewicz, Góralczuk, Pietruszczyk), przeciw 2 glosy (Tuszewicka, Twarowski), wstrzymał się 0 głosów.

Radny Twarowski stwierdził, że zagłosował tak a nie inaczej ponieważ nie mógł zapoznać się z opinią komisji.

Omówiono tylko dwa punkty porządku posiedzenia. Ustalono kolejny termin komisji aby omówić pozostałe zagadnienia. Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołował: Magdalena Kozłowska, Katarzyna Izdebska

Przewodniczący Komisji